379.  R.  (Ferrariiis  de  Apilia)  an  Jayme  II.:  Geuuesische 
Ohibelliueu  verhaudelu  uiit  Kouig  Robert.  Aufreguug  des 
Papstes  im  Kousistoriuui  iiber  die  Rebelliou  iui  Bezii-k  Gallura 
und  Unterhaltung  mit  dem  Erzbischof  vou  Arborea  dariiber; 
Augst,  dass  Jayme  uach  Italieu  hiniibergreife.  Nieder- 
gesclilageuheit  des  Papstes  uud  Roberts.  Torsicht  mit  deu 
Boteu.    Begeisteruug  iu  Sardiuien  fiir  Ai-agonien.    Aviguon 

(1323)  Mai  23. 

.  .  .  Itemi)   venerunt  no\iter   ambaxiatores  Januensium 
Gibillinorum,   qui  sunt  Saone,  ad  regem  Robertum;  non  qui- 

ij  Yorher  geht:  die  Eolgen  der  Hinrichtung  des  Jordan  de  Insula.     Vgl. Frankreich. 

—     592     — 

dem  inter  ipsos  ambaxiatores  sit^)  aliquis  illorum  de  Auria. 
Et^)  dicitur,  quod  venerint  tractare  pacem  cum  interioribus 
civitatis  et  cum  dicto  rege  Roberto.  Jamque  creditur,  quod 
illi  de  Spinula  firmaverint  dictam  pacem  secrete,  tractante  et 
operante  papa  predicto.  Item  venerunt  noviter  rumores  in 

curia,  quod  mayor  pars  iudicatns  Gallurie,  quem  Pisani  tene- 
bant,  rebellavit^)  eidem  fuitque  dictum  in  consistorio,  de  quo 
papa  minus  se  contentum  ostendit,  ita  ut  diceret  verbis  preg- 
nantibus  hec  verba:  Amodo  rex  Aragonum  habebit  indubie 
votum  suum  de  Sardinia!  Posthec  autem  misit  papa  pro 

archiepiscopo  Arborensi^)  et  presente  rege  Roberto  petivit  ab 
ipso,  si  ex  rebellione  iudicis  Arboree  vos  poteratis  habere 
intentum  de  Sardinia,  non  exprimens  quicquam  de  rebellione 
scire(?)  Cui  idem  archiepiscopus  sic  se  aseruit  respondise: 
Pater  sancte,  inquit,  sine  rebellione  huiusmodi  rex  Aragonie 

habuiset  obtatum  de  Sardinia,  considerato  magnifico  appa- 
ratu,  quem  fecit.  Tamen  propter  dictam  rebellionem  nullum 
dubium  est,  quod  de  plano  totimi  habebit,  exponens  eidem 
domino  pape  condiciones  particulariter  insule.  Cui  papa  sic 
dixit,  quod  alii  non  sic  tenebant,  prout  ipse  archiepiscopus 
referebat.  A  quo  tunc  papa  petivdt  presente  dicto  rege 
Roberto,  si  crederet,  quod  vos  intenderetis  et  posetis  alibi 
percutere,  nam  dubitant  aliqui,  quod  papa  et  rex  timeant 
multum  de  Janua.  Cui  idem  archiepiscopus  respondit,  quod 

nullo  modo  credebat,  quod  intenderetis  ad  aliud,  nisi  ad  com- 
plendum  principale  negocium,  quod  cepistis;  ita  quod  in 
omnibus,  que  regium  honorem  respiciunt  idem  archiepiscopus 
se  libenter  exercet.  Videtur  propterea  amico,  quod  esset 
curialitas  scribere  dicto  archiepiscopo,  quia,  quantum  ipse 
potest  cognoscere,  satis  legaliter  \idetur  se  gerere  in  hiis,  que 

respiciunt  decus  regium  et  perfectum.  ̂ ^) 
Sciat  preterea  regia  celsitudo,  quod  amicus,  postquam 

fecerat   sigillari   litteras,    quas    in    presenciarum    dirigit  ex- 
a)  So  Or.      b)  Es  folgt  iiberflussig  ut. 

^)  Dieser  Aufstand  oben.  erwahnt  bei  Frankreich. 

3)  Der  oft  als  Yertreter   der  aragonesischen  Sache    und   als  Vermittler 
genannt  wird:  Guido  ord.  Praed. 

*)  Es  finden  sich  formelhafte  Dankbriefe. 
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cellencie  regie,  didiscit  per  archiepiscopum  supradictum,  quo- modo  Montanerius  familiarius  et  nuncius  dicti  iudicis  Arboree 
receserat  de  Marcilia  Xni.  die  Madii,  ita  quod  credebat, 
quod  iam  esset  cum  predicto  iudice  domino  suo. 

Tandem  sciat  exceilencia  regia,  quod  papa  et  rex 
Robertus  post  perceptas  predictas  rebelliones  Sardinie  et 
propter  apparatum,  quam  vident  sic  feliciter  prosperari, 
sunt  mii-abiliter  consternati  in  animo  et  quasi  de  remedio 
desperati,  videntur  a  multis,  quibus  utebantur  prius,  magnis comminationibus  siluisse. 

Insuper  gratisimum  gesit  amicus  de  litteris,  quas  celsi- 
tudo    vestra    misit    eidem.       Et    ecce    respondet^)    ad    illas; 
placuit   autem  sibi,   quod  ego  de  presentibus  duxerim  sereni- 
tatem  regiam  informandam.     Item  consuluit  amicus,  quod  ex- 
pediret  omnino  habere  duos  cursores  in  curia,  viros  discretos, 
non  portautes   bustiam,   qui  continue  venirent  et  reportarent 
responssa;  et  non  irent  ad  domum  amici  set  directe  venirent 
ad  hospicium  meum,    quasi  missi  ab  amicis  et  consanguineis 
meis,  non  a  vestra  regia  magestate.     Itaque,  dum  hec  littere 
perficerentur,    festine  fecit  me  vocari  amicus  dixitque  michi, 
quod  ipsa  eadem  hora  exibant  ab  eo  ambaxiatores  GebeUi- 
norum  de  Janua,    qui  dixerant  sibi,    quod    erant   in    tractatu 
pacis^)  cum  rege  Roberto  et  cum  intrinsecis  civitatis  predicte 
Janue.     Verumtamen  quid  fiet  in  posterum,   nesciebant,  quia 
hucusque  non   habuerant  nisi   verba   ab   ipso.     Credit  tamen 
amicus,  quod  huiusmodi  concordia  non  sorciatur  efi^ectum  pro 
eo,  quod  Grimaldi,  qui  sunt  de  mayoribus  interioribus  Janue 
talem   concordiam   non  acceperant  et  dicunt  aperte,  quod,  si 
id  fiat,  adherent  illis  de  Auria  et  uniant  se  cum  eis.    Dixerunt 
insuper  ambaxiatores  prefati,   quod  rex  Robertus  dixerat  eis, 
quomodo   habuerat   certos   rumores,    quod   tres   naves   vestre 
aplicuerant  in  Sardiniam,  et  antequam  gentes  descenderent  ad 
terram,   levaverunt  laudes  vestras  atque  dixerunt:  A  la  roba 
dels  Pisans   et  dels  Genoueses   et  del  rey  Robert!     Vos  estis 
sapientissimus  princeps-^)  et  cognoscitis,  quid  inportant  huius- modi  verba  ...     Dat.  Auinione  die  martis  XXIII.  Madii. 

c)  pascis  Or.       d)  princips  Or. 

^)  Vgl.  folgende  Nr. 

Finke,  Acta  Aragonensia.  38 
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Placeat^)  magestati  vestre  mandare  cursoribus,  quos  ad 
curiam  destinabitis,  quod  nuUam  ab  aliquo  recipiant  litteram 
sive  veniendo  ad  curiam  sive  redeundo  ad  serenitatem  vestram; 
nec  hic  in  curia  ostendant  se  tamquam  per  vos  misos,  set 
recta  via  debeant  ad  me  venire  iuxta  hospicium  amici,  ubi 
sum  hospitatus. 

CRD  4234.  Or.  Pap.  Ssp.  Auf  der  Riickseite  hatte  Schreiber  den  Brief 
begonnen  mit  .  .  .  benefactori  suo  frater  Fer.  de,  dies  aber  dann  durchstrichen. 
Er  beginnt  seinen  Brief  mit  R.     Amicus  ist  natiirlich  Napoleon  OrsLai. 

380.  Napoleon  Orsini  an  Jayme  II.:  Sardinische  Angelegen- 
heiten.     Seine  Anhangliclikeit  an  den  Konig.     Bemiihungen 

fiir  Ferrarius.    Avignon  (1323)  Mai  23. 
Brief  des  Konigs  erhalten.  Gaudeamus  .  .  .  tam  de  celeri  succurssu 

transmisso  per  magnificenciam  regiam  ad  peticionem  nobilis  viri  domini  Hugonis 
vicecomitis  de  Basso  iudicis  Arboree,  quam  eciam  de  properata  expedicione  feHcis 
stolii  vestri.  Er  glaubt,  dass  ihm  sein  Rat  Guilleknus  Oulomarii  wahrhaft  iiber 
seine  Zuneigung  zum  Konige  berichte :  Set  in  veritate  caritas  et  sincera  af fectio 

cordis  nostri  ad  omnen  honorem  et  exaltacionem  regie  corone  vestre  et  domi- 
num  infantem  plus  flagrant  in  corde  nostro  quzm  possimus  exterius  opere  de- 
monstrare.  Er  schreibt  dem  iudex  Arboriensis,  dass  er  das  in  Gegenwart  des 

Erzbischofs  von  Arborea,  Vidals  von  Villanova,  Wilhehns  Oulomai'ii  und  Mun- 
tanarii  Beschlossene  auszufiihren  trachte  und  bittet  den  Konig  ihm  alles  Zuge- 
sagte  zu  halten.  Nam  primite  adhesiones  corone  regie  et  resistencia,  quam 
primo  fecit  contra  Pisanos,  magnum  locum  obtinet  meritorum.  Er  schreibt  das 

nicht  fiii'  den  Konig,  sondem  zur  Information  fiir  den  Infanten  Alfonso. 
Circa  negocium  reUgiosi  viri  fratris  Ferrarii  de  ApiHa  fecimus,  quod 

potuimus,  et  in  futurum  sine  negHgentia  faciemus,  quia,  quicquid  serenitas 
regia  nobis  cum  tanto  recomendat  affectu,  non  possemus  negHgere.  Tamen 
sciunt  nuntu  vestri,  quod  sanctissimus  pater  dominus  noster  est  in  aliquibus 
stricti  iuris.  Speramus  tamen  cotidie  meHora,  maxime  si  arriseiint  prospera  in 
assumptione  predicta,  ut  iam  grata  initia  manifestant  .  .  .